РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.01.2025                                                                                                      № 5
с. Лебяжье
Об организации работ по содержанию территории Лебяжинского сельсовета в зимний период 2025года
В целях обеспечения безопасности граждан, предотвращения травматизма, в связи с гололедными явлениями на территории Лебяжинского сельсовета, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Лебяжинский сельсовет,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план-график по содержанию территории Лебяжинского сельсовета в зимний период 2025г. (Приложение № 1)
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, жителям с. Лебяжье регулярно проводить работы по зимнему содержанию производственных и закрепленных территорий, личных подворий.

3. Разместить информацию о работе по зимнему содержанию объектов улично-дорожной сети, прилегающих территорий к зданиям и жилым домам на информационном стенде и интернет-странице муниципального образования Лебяжинский сельсовет официального сайта Администрации Павловского района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                           О.И. Архипова
Приложение  № 1

к постановлению Администрации Лебяжинского сельсовета

09.01.2024 № 5
ПЛАН – ГРАФИК

по зимнему содержанию территории Лебяжинского сельсовета

в зимний период 2025 года.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения, периодичность
	Ответственные лица
	Количество задействованной техники

	1
	Подготовка снегоуборочной техники
	Ноябрь 2024,

	ИП «КФХ Штырков С.А.» (по согласованию),
главы КФХ.
	2

	2
	Очистка дорог
	По мере выпадения осадков, в течение всего периода
	Глава сельсовета
	2

	3
	Очистка прилегающих, дворовых территорий
	По мере выпадения осадков, в течение всего периода
	Руководители организаций, учреждений, население
	вручную

	4
	Ликвидация сосулек и наледи с кровель
	в течении всего периода, 1 раз в неделю
	Руководители организаций, учреждений, население
	вручную

	5
	Очистка от снега крыш и дворовых построек
	с января по март
	Руководители организаций, учреждений, население
	вручную

	6
	Своевременная ликвидация гололеда и наледи на прилегающих территориях учреждений
	с января 2025 года
	Администрация сельсовета руководители организаций, учреждений, население
	вручную